
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1123  DEL 20/05/2021 

 

OGGETTO: Quota associativa anno 2021 - UNI Ente Nazionale Italiano di Unificazione.                

CIG: Z8031D551C.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Vista la determinazione n. 422 del 04.01.2019, ratificata dal Consiglio d’Amministrazione con 

delibera n. 1083 del 23.01.2019, con la quale è stato adottato il sistema interno di gestione per la 

qualità conforme alla normativa UNI ENI ISO 9001:2015, indispensabile per la validazione dei 

progetti definitivi/esecutivi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche; 

Richiamata  la determinazione n. 892 del 03.09.2020, con la quale, in corrispondenza della  verifica 

del SGQ, denominata “di prima sorveglianza annuale”, è stata disposta l’adesione all’ UNI -Ente 

Italiano Nazionale di Unificazione, in qualità di “Socio effettivo ordinario”; 

Ritenuto indispensabile aderire all’UNI anche per il 2021, per il mantenimento del sistema interno 

di gestione per la qualità;  

Vista la nota in data 12 maggio 2021 con la quale l’UNI ha richiesto il pagamento della quota 

associativa,   fissata in € 752,00 per i soci effettivi ordinari,  di cui € 750,00 per quota annuale  ed   

€  2,00 per bolli; 

Accertato che l’UNI -Ente Italiano Nazionale di Unificazione risulta in regola con gli adempimenti 

nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line -  numero protocollo 

INPS 24829021, richiesto in data 11.02.2021 e con scadenza validità al 11.06.2021; 

Atteso che la spesa trova imputazione  alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103,                  

Cap. 61, dell'esercizio finanziario 2021; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento e preso atto che il citato Ente risulta in regola con gli adempimenti nei confronti 

degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line -  numero protocollo INPS 

24829021, richiesto in data 11.02.2021 e con scadenza validità al 11.06.2021: 

 di autorizzare  il pagamento di € 752,00,  di cui € 750,00 per quota annuale  ed  €  2,00 per bolli,  

quale  quota associativa di adesione per l’anno 2021 all’UNI - Ente Italiano Nazionale di 

Unificazione, Via Sannio, 2 – 20137 Milano, P.IVA 06786300159; 

 di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 61 dell'esercizio 
finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 



 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/05/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


